DECRETO Nº. 1896 DE 17 DE MARÇO DE 2020
Institui o Comitê de Crise para Supervisão e Monitoramento dos Impactos da Covid-19.
O PREFEITO MUNICIPAL DE IOMERÊ no uso de suas atribuições legais

 DECRETA:

Art. 1º  Fica instituído o Comitê de Crise para Supervisão e Monitoramento dos Impactos da Covid-19.

Art. 2º O Comitê é órgão de articulação da ação governamental e de assessoramento ao Prefeito Municipal sobre a consciência situacional em questões decorrentes da pandemia da covid-19.

Art. 3º  O Comitê é composto pelo:
I - Secretário de Saúde e Assistência Social;

II - Secretário de Educação, Cultura, Turismo e Esporte;
III - Secretário de Agricultura e Meio Ambiente;

IV - Secretário de Obras e Infraestrutura;

V - Assessoria Jurídica;

VI - Assessoria de Imprensa;

VII - Diretoras do CEMI e CMEI;

Art. 4º  A secretaria do Comitê será exercida pela Secretário de Educação, Cultura, Turismo e Esporte.

Art. 5º  A participação no Comitê e nos grupos de trabalho será considerada prestação de serviço público relevante, não remunerada.

Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Iomerê, 17 de março de 2020
LUCIANO PAGANINI
Prefeito Municipal

​
Publicado no Diário Oficial dos Municípios – DOM, nos termos da Lei 524/2009.
PAGE
2